7

[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	23 октября 2019 года
г. Нефтеюганск
	                                                 № 37

Всего депутатов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района – 16
Присутствовали депутаты Думы Нефтеюганского района:
1. Архипов Альберт Вячеславович

2. Берг Александр Викторович

3. Бочко Алла Анатольевна
4. Гаибова Зоя Викторовна

5. Кокшаров Анатолий Владимирович

6. Куликов Владимир Юрьевич
7. Мякишев Владимир Анатольевич
8. Сидорова Светлана Олеговна
9. Светлаков Андрей Владимирович

10. Жильцова Лариса Владимировна

11. Фоменкина Наталья Николаевна

Собрание правомочно.

Председательствующий: Куликов Владимир Юрьевич –  заместитель руководителя депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района
Собрание депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района открыл и огласил итоги регистрации депутатов на Собрании руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Куликов В.Ю.
Слушали:

Председательствующего Куликова В.Ю. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
Повестка дня

 собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Думе Нефтеюганского района

1. Об определении механизмов и критериев привлечения депутатов к ответственности при применении мер воздействия в случае, если искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является несущественным

Докладывает заместитель начальника управления муниципальной службы, кадров и наград администрации Нефтеюганского района Беляева Евгения Анатольевна
2. Об информации о работе общественной комиссии по контролю за организацией питания в общеобразовательных организациях Нефтеюганского района в рамках национального проекта «Образование»

Докладывает член депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района, член общественной комиссии Швецов Эдуард Владимирович

3. Об информации об исполнении национального проекта «Жилье и городская среда» в Нефтеюганском районе

Докладывает заместитель руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Куликов Владимир Юрьевич

4. Об использовании депутатами депутатского объединения в своей работе возможностей интерактивной платформы «Избиратель – Депутат»
Докладывает заместитель руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Куликов Владимир Юрьевич
Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

1. «Об определении механизмов и критериев привлечения депутатов к ответственности при применении мер воздействия в случае, если искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является несущественным»
Докладывала заместитель начальника управления муниципальной службы, кадров и наград администрации Нефтеюганского района Беляева Е.А.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления муниципальной службы, кадров и наград администрации Нефтеюганского района Беляевой Е.А., решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению муниципальной службы, кадров и наград, в компетенцию которого в соответствии с Положением об управлении входит разработка проектов МПА в сфере противодействия коррупции, на основе модельного МПА и с учетом поступивших предложений и замечаний разработать проект решения Думы Нефтеюганского района «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» и внести его на рассмотрение Думы района не позднее 1 декабря 2019 года.

Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По второму вопросу повестки

2. «Об информации о работе общественной комиссии по контролю за организацией питания в общеобразовательных организациях Нефтеюганского района в рамках национального проекта «Образование»

Докладывал член депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района, член общественной комиссии Швецов Э.В.
– В течении октября в общеобразовательных организациях Нефтеюганского района провела работу общественная комиссия по контролю за организацией питания. В состав комиссии вошли депутаты Думы Нефтеюганского района, руководители общеобразовательных организаций, представители департамента образования и родительской общественности. Основной целью работы комиссии являлось выявление и введение в практику механизмов обеспечения большего количества обучающихся полноценным горячим питанием. Работа строилась на контроле соблюдения работниками пищеблока санитарных норм и правил, в опросе мнения родителей, обучающихся и педагогов, отслеживании мониторинга привлечения родительских средств для оплаты питания учащихся.

Заслушав и обсудив информацию члена общественной комиссии, депутата депутатского объединения Швецова Э.В., решили: информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По третьему вопросу повестки

3. Об информации об исполнении национального проекта «Жилье и городская среда» в Нефтеюганском районе

Докладывал заместитель руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Куликов В.Ю. о сдаче и вводе в эксплуатацию в августе-сентябре следующих объектов национального проекта «Жилье и городская среда» в Нефтеюганском районе:
НЕФТЕЮГАНСКИЙ Р-Н

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ
	ОБЪЕКТ
	АДРЕС
	ДЕПУТАТ ОМСУ
	Исполнение

	ПРОЕКТ
	МЕРОПРИЯТИЕ
	ОБЪЕКТА

	%

	Жилье и городская среда
	"Строительство солнечного сквера "
	Нефтеюганский район сп. Салым
	БЕРГ А.В.

	100
31.08.2019

	Жилье и городская среда
	"Строительство центрального сквера"
	Нефтеюганский район сп. Каркатеевы
	ШВЕЦОВ Э.В.

	100
14.09.2019

	Жилье и городская среда
	Благоустройство территории по проспекту Молодежный,
	Нефтеюганский район   п. Сингапай
	ГАИБОВА З.В.

	100
25.09.2019

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Куликова В.Ю., решили:

1. Информацию принять к сведению

2. В связи с завершением работ снять с партийного контроля за исполнением национального проекта «Жилье и городская среда» по следующим объектам в Нефтеюганском районе:
– «Строительство солнечного сквера», сп. Салым (отв. Берг А.В.)

– «Строительство центрального сквера», сп. Каркатеевы (отв. Швецов Э.В.)

– «Благоустройство территории по проспекту Молодежный»,

п. Сингапай (отв. Гаибова З.В.)

Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По четвертому вопросу:

4. «Об использовании депутатами в своей работе возможностей интерактивной платформы «Избиратель – Депутат»
Докладывал заместитель руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Куликов В.Ю.
Заслушав и обсудив информацию Куликова В.Ю. – заместителя руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района «Об использовании депутатами в своей работе возможностей интерактивной платформы «Избиратель – Депутат», решили:
1. Принять к сведению информацию «Об использовании депутатами в своей работе возможностей интерактивной платформы «Избиратель – Депутат»;

2. Руководителям и членам депутатских объединений Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных органах муниципальных образований Нефтеюганского района активизировать работу с населением посредством информационной системы «Избиратель – депутат».
Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
Председательствующий на собрании,
заместитель руководителя депутатского
объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе  Нефтеюганского района

В.Ю.Куликов
№ 127   «20»   апреля 2005 г.